## INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS CONSEJO INTERNO

- ACTA DE CONSEJO INTERNO-

Acta Núm. 103/2023 de la sesión extraordinaria del 30 de junio de 2023 realizada a las 09:00 hrs., vía remota y a distancia.

**Presidente**: Armando Sánchez Vargas **Secretario**: José Manuel Márquez Estrada

## **Consejeros Propietarios:**

Andrés Blancas Neria Nayeli Pérez Juárez Arturo Valencia Islas Raúl Porras Rivera

## I. AVISOS DE LICENCIA

1. Aviso de licencia con goce de salario, para efectos de regularización, con fundamento en la cláusula 69 numeral I del Contrato Colectivo de Trabajo, de la Mtra. Susana Bertha Merino Martínez, Técnica Académica, Titular "B", de tiempo completo, definitivo, por 3 días, a partir del 26 de junio de 2023, para atender asuntos de índole personal.

ACUERDO: El Consejo Interno toma conocimiento.

2. Aviso de licencia con goce de salario, para efectos de regularización, con fundamento en la cláusula 69 numeral I del Contrato Colectivo de Trabajo, del Mtro. Alejandro Merino Martínez, Técnico Académico, Asociado "B", de tiempo completo, definitivo, por 1 día, a partir del 16 de junio de 2023, para atender asuntos de índole personal.

ACUERDO: El Consejo Interno toma conocimiento.

3. Aviso de licencia con goce de salario, para efectos de regularización, con fundamento en la cláusula 69 numeral I del Contrato Colectivo de Trabajo, del Mtro. Alejandro Merino Martínez, Técnico Académico, Asociado "B", de tiempo completo, definitivo, por 1 día, a partir del 19 de junio de 2023, para atender asuntos de índole personal.

ACUERDO: El Consejo Interno toma conocimiento.

**4.** Aviso de **licencia con goce de salario**, con fundamento en la cláusula 69 numeral I del Contrato Colectivo de Trabajo, de la **Mtra. Jimena Navarro Guevara**, Técnica Académica, Asociada "B", de tiempo completo, a contrato por artículo 51 del EPA, por 3 días, a partir del 28 de junio de 2023, para atender asuntos de índole personal.

ACUERDO: El Consejo Interno toma conocimiento.

Astro Valence 2. Z.

d

90

No habiendo otro asunto que tratar la reunión terminó a las 10:00 horas.

**PRESIDENTE** 

ARMANDO SÁNCHEZ VARGAS

**SECRETARIO** 

JOSÉ MANUEL MÁRQUEZ ESTRADA

**CONSEJEROS ASISTENTES** 

ANDRÉS BLANCAS NERIA

ADTUDO VALENCIA ISLAS

NAYELI PÉREZ JUÁREZ

RAÚL PORRAS RIVERA

JMME/DMV